
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ  

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  ДОЛЖАНСКОГО  РАЙОНА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 
27 января 2016 года                                                                               № 20а 
     пгт. Долгое   
 
 

О закреплении территорий муниципального образования 
за образовательными учреждениями 

 
       В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 
2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 22 января 2014 года 
№32 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным   
программам начального общего, основного общего и среднего общего 
образования», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации 
от 8 апреля 2014 года №293 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 
образовательным программам дошкольного образования», в целях защиты 
интересов ребенка и удовлетворения потребностей семьи в выборе  
образовательного учреждения, обеспечения территориальной доступности  
образовательных учреждений, 
администрация Должанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
       1.Закрепить за бюджетными  образовательными учреждениями, реализующими 
образовательные программы дошкольного, начального общего, основного общего и 
среднего общего образования, территории муниципального образования 
Должанский район согласно приложению. 
       2. Считать утратившими силу: 
       2.1.  Приложение 1 к постановлению администрации Должанского района от 24 
декабря 2014года № 493 «О внесении изменений в постановление администрации 
Должанского района от 09 июля 2014г № 270»; 
       2.2. Приложение 1 к постановлению администрации Должанского района от 16 
декабря 2014 года № 467 «О приеме граждан в бюджетные общеобразовательные 
учреждения Должанского района». 
       3. Начальнику отдела образования, молодежной политики, физической культуры 
и спорта администрации Должанского района (С. И. Куткова) ознакомить 
руководителей бюджетных образовательных учреждений с настоящим 
постановлением. 
  
 
Врио главы администрации района                                                            Б. Н. Макашов 



                                                                         Приложение   
к постановлению 

администрации Должанского района 
                                                       от  26 января 2016 года  №  20а 

   
  Территории муниципального образования  Должанский район,  
закрепленные   за общеобразовательными  учреждениями 

 
 

№ Наименование  образовательного 
учреждения 

Юридический адрес 
учреждения 

Населенные пункты 

1  Бюджетное общеобразовательное 
учреждение Должанского района 
Орловской области «Должанская 
средняя общеобразовательная школа» 

303760, Орловская область, 
Должанский район, п.Долгое, 
ул. Ленина, 24 

пгт. Долгое,    д.Гремячка, п. Шлях 

2  Бюджетное общеобразовательное 
учреждение Должанского района 
Орловской области «Алексеевская 
средняя общеобразовательная школа» 

303768, Орловская область, 
Должанский район, д. Грачевка, 
ул. Молодежная, 28 

с Алексеевка, д. Выгон, с.Успенское, д.Грачевка, 
д.Прибыткино, д. Воробьевка, 
 д. Гремячка,  
д. Озерки, д. Плотки, д. Прибыткино 

3  Бюджетное общеобразовательное 
учреждение Должанского района 
Орловской области «Козьма-
Демьяновская средняя 
общеобразовательная школа» 

303773, Орловская область, 
Должанский район, с. Козьма-
Демьяновское, 
ул. Молодежная, 3 
 
 
 

с.Козьма-Демьяновское, д.Калиновка, 
с.Знаменское, д.Александровна,  п. Марковский,  
п.Обороновка 

4  Бюджетное общеобразовательное 
учреждение Должанского района 
Орловской области «Урыновская 
средняя общеобразовательная школа» 
 

303773, Орловская область, 
Должанский район, с. Урынок, 
ул. Центральная, 3 

с .Урынок,  д.Вышняя Замарайка Первая, 
 д. Вышняя Замарайка Вторая, д.Нижняя 
Замарайка, д. Паниковец, п. Красный 

5  Бюджетное общеобразовательное 303776, Орловская область, д.Дубровка, д.Шолохово,д.Харское, д.Белое, 



учреждение Должанского района 
Орловской области «Дубровская 
основная общеобразовательная школа» 
 

Должанский район, д. Дубровска, 
ул. Школьная, 1 

д.Матвеевка 

6  Бюджетное общеобразовательное 
учреждение Должанского района 
Орловской области «Никольская 
средняя общеобразовательная школа» 
 

303765, Орловская область, 
Должанский район,  
 с. Никольское, 
ул. Школьная, 7 

с. Никольское, д.Марьино,  с.Кудиново, д. 
Андрияновка, д. Донец, д. Новосергиевка, д. 
Новотроицкое, д.Рогово, п. Красный 
 

7  Бюджетное общеобразовательное 
учреждение Должанского района 
Орловской области «Вышне-
Ольшанская  средняя 
общеобразовательная школа» 
 

303760, Орловская область, 
Должанский район, с. Вышнее 
Ольшаное, 
ул. Школьная, 1 

с. Вышнее Ольшаное, с. Нижнее Ольшаное, 
с.Студеное, д.Баранчик, п. Студеный 

8  Бюджетное общеобразовательное 
учреждение Должанского района 
Орловской области «Евлановская 
основная общеобразовательная школа» 
 

303752, Орловская область, 
Должанский район, д.Евланово, 
ул. Центральная, 1 

д. Евланово, д.Зябрево, д.Зиброво, д.Казинка, 
д.Новый Тим, д. Луганка 

9   Бюджетное общеобразовательное 
учреждение Должанского района 
Орловской области «Быстринская 
основная общеобразовательная школа» 
 

303760, Орловская область, 
Должанский район, д. Быстра, 
ул. Центральная, 25 

д.Быстра,  д.Косоржа, 

10  Бюджетное общеобразовательное 
учреждение Должанского района 
Орловской области «Знаменская 
основная общеобразовательная школа» 

303759, Орловская область, 
Должанский район,  
с. Знаменское, 
ул. Молодежная, 27 
 
 

с.Знаменское, д.Короткий Колодезь 

11  Бюджетное общеобразовательное 
учреждение Должанского района 
Орловской области «Вышне-Должанская 

303760, Орловская область, 
Должанский район, с. Вышнее 
Долгое, ул. Лесная, 35 

с.Вышнее Долгое, с.Нижнее Долгое, 
д.Малиновка, с. Нижнее Долгое Первое, 
с.Нижнее Долгое Второе, ,д.Грачевка Вторая, д. 



основная общеобразовательная школа» Грачевка Третья,  д.Смородинка, д.Русановка 
Первая, д. Русановка Вторая 

12  Бюджетное общеобразовательное 
учреждение Должанского района 
Орловской области «Кривцово-Плотская 
основная общеобразовательная школа» 
 

303760, Орловская область, 
Должанский район,  
с. Кривцово-Плота, 
ул. Центральная, 1 

с.Кривцово-Плота, д. Прудки 

13 Бюджетное общеобразовательное 
учреждение Должанского района 
Орловской области «Тимская основная 
общеобразовательная школа» 

303760, Орловская область, 
Должанский район, с. Тим, 
ул. Центральная, 25 
 
 

д.Казинка, д.Лебедки, с.Тим, д.Слободка, 
д. Новый Тим 

14  Бюджетное общеобразовательное 
учреждение Должанского района 
Орловской области «Егорьевская 
основная общеобразовательная школа» 
 

303760, Орловская область, 
Должанский район, д. Петровка, 
ул. Молодежная, 1 

д. Егорьевка, д. Ханыки,  д..Петровка, 
д.Кирилловка 

15  Бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение 
Должанского района Орловской области 
детский сад «Сказка» 

303760, Орловская область, 
Должанский район, п.Долгое, 
ул. Калинина, 39а 

ул. Асессорова, ул. Фролова, ул. Маяковского, 
ул. Прудная, пер. Комплексный, ул. Луговая, 
ул. Свердлова, ул. Ленина, ул. Октябрьская,  
ул. Дзержинского, ул. Калинина, ул. Пушкина, 
ул. Привокзальная, ул. Мира, ул. Горького,   
 ул. Орджоникидзе, ул. Газопроводская,  
ул. Кирова, ул. Лескова, пер. Дорожный 

16 Бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение 
Должанского района Орловской области 
детский сад «Колобок» 

303760, Орловская область, 
Должанский район, п. Долгое, 
ул. Молодежная, 53 

пер. Транспортный, пер. Железнодорожный, 
пер. Славянский, ул. Гагарина, ул. Полевая, 
 ул. Аксеновская, ул. Шебановская,  
пер. Школьный, ул. Казьминская,  
ул.   Солнечная, ул. Первомайская,  
ул. Молодежная, ул. Новая 

 

   
 


